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A nr. 842/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi ané&taré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca p&r Ardhmériné e Kosovés
(AAK) dega n& Rahovec, paraqitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) pér
shkak t& pa rregullsive gjaté progesit t&€ votimit, p&r Zgjedhjet Lokale, n& seancén e
panelit t& mbajtur me 12.11.2013, morri kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK) dega né Rahovec

Arsyetim

Me datén 12.11.2013, AAK-ja, ka parashtruar ankes¢ né PZAP, né t& cilén
pretendohet se, né€ kuti t& votimit ekziston mospérputhja e progesverbalit me listat e
votimit, prandaj i nj&jti pretendim ankimor& &shté kérkes e pérgjithshme nga shumica
e kandidatéve q& jan& n& listén e AAK-s€ .

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 t& LZP-s& parashihet se : “Mund t¢ apelohen vendimet e PZAP-it,
stkurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

Me ankesén e parashtruar nga AAK-ja pretendohet se kan& ndodhur pa rregullsi dhe
mundési t& keqpérdorimit dhe manipulimit me listat e votuesve, pasi q& ekziston
mospérputhje me progesverbalin, mirépo nj& pretendim i tillé &shté i pérgjithshém dhe
i paqarté pé€ tu vértetuar .

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk gé&ndrojné, pasi q& mungojné
provat me t€ cilat vihet né dyshim se &sht€ kryer njé veprim i ndaluar, prandaj
ankesa vlerésohet si e pa baz& duke u bazuar né& nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&,
lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t& para ﬁ\n:{ankese nQ\Gjykaten Supreme
t&€ Republikés s¢ Kosovés brenda 24 oréve nga momenti ffﬁ'ﬁl’]jés«s’e vendimit nga
PZAP-i.



